
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/09-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 394-21/09-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: « ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού έργου 43.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 37500/21 /04-05-2023 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει          
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 5ου Θέματος 
Το μέλος κ. Γεώργιος Στασινόπουλος αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος 
    
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
13o Θέμα:  Έγκριση 1ου πρακτικού της δημοπρασίας του  έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑ» προϋπολογισμού έργου 43.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν.4071/2012 και το άρθρο 3 § 
2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να 
συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών 
εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν.4412/2016.  

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
Έχοντας υπόψη :  
1) Την από 07-12-2022 προγραμματική σύμβαση μεταξύ της ΠΙΝ/ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ και του Εθνικού Κέντρου  
Άμεσης Βοήθειας  Ν.Π.Δ.Δ.. 
2) Την με αριθμό 533-28/22-06-2022(ΑΔΑ:6ΩΡΡ7ΛΕ-ΩΒΗ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
Έγκρισης σύναψης και όρων του σχεδίου της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ/ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
και του Εθνικού Κέντρου  Άμεσης Βοήθειας  Ν.Π.Δ.Δ.. 
3) Το 25ο θέμα της 29ης Συνεδρίασης της 04-08-2022 με ΑΔΑ:6ΩΡΡ7ΛΕ-ΩΒΗ του Δ.Σ του ΕΚΑΒ 7ης 
Περιφέρειας -Παραρτήματος Ιωαννίνων περί της έγκρισης της σκοπιμότητας της υπογραφής της από 07-
12-2022 προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ/ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ και του Εθνικού Κέντρου Άμεσης 
Βοήθειας  Ν.Π.Δ.Δ.. και 
4) Την με αρ.533/02-03-2023 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικών & Πληροφορικής περί έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης ποσού 43.000,00 ευρώ για την πληρωμή της δαπάνης του έργου:  ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ    ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ στον Κ.Α.Εξόδων 9899.01.020.013.001 του Οικονομικού 
Έτους 2023 του Φορέα 01.071 
5) Ότι η  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, περιλαμβάνει τη σχετική βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Οικονομικών Υπηρεσιών και αναρτάται στο διαδίκτυο (πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»),  τα περί διαδικασίας 
έκδοσης της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης αναφέρονται στα άρθρα 3 & 4 του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ52Α) 
. 
6) Την με Αριθ.Πρωτ.οικ.18637/7926 (ΑΔΑ:ΨΥΚΛ7ΛΕ-Φ39) απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τ.Ε.Π.Ε. Κέρκυρας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω  έργου 
7) Την με Αριθμ.ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/2017(ΦΕΚ 4841/Β΄/29-12-2017) απόφαση Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών, περί κατάρτισης, τήρησης και λειτουργίας του Μη.Μ.Ε.Δ. της παρ.8.(η) του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 
8) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ 147/ Α) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ) 
9) Τα τελευταία πρότυπα τεύχη διακηρύξεων έργων κάτω των ορίων (01-09-2021) 
10) Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 108 του ν.4782/2021 
11) Το  Ν.4782/2021 (ΦΕΚ36/Α/2021) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών        στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία  
9) Τη  με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 23PROC012373830 Διακήρυξη ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου 
διαγωνισμού. 
10) Το 1ο Πρακτικό του εν λόγο έργου  το οποίο συνοδεύει ως συνημμένο, την παρούσα εισήγηση και 
αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.  
Το Πρακτικό αυτό εκδόθηκε σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.1.γ.ii της προαναφερθείσας 
διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο, προσφορά συμμετέχοντα που δεν προσκόμισε πριν την ημερομηνία 
αποσφράγισης του διαγωνισμού, εγγυητική επιστολή συμμετοχής ή δεν προσκόμισε το πρωτότυπο της 
εγγυητικής συμμετοχής εφόσον αυτή είναι μη ηλεκτρονικής έκδοσης, απορρίπτεται ως απαράδεκτη και 
εκδίδεται απόφαση αποκλεισμού, η οποία πρέπει να προηγηθεί κάθε άλλης απόφασης σχετικής με την 
διαγωνιστική διαδικασία. 
Στην εν λόγο διαγωνιστική διαδικασία δεν υπήρξε ανάγκη για έκδοση απόφασης αυτού του τύπου του 
αποκλεισμού και επομένως η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε απευθείας στην έκδοση Πρακτικού για 
ανάδειξη προσωρινού μειοδότη.  
 
2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. το 1ο Πρακτικό του έργου « ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ    ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
προϋπολογισμού έργου 43.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., της Επιτροπής Διαγωνισμού και  
2. τα αναφερόμενα στο  4.1.η της εν λόγω διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    
Διαγωνισμού υποβάλει το Πρακτικό αυτό στην αναθέτουσα (Οικονομική Επιτροπή) για να το εγκρίνει.   
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 
 

1.   Την έγκριση του 1ου Πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου « ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ    
ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού έργου 43.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 
2. Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα « SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER 
PRIVATE COMPANY» σε προσωρινό μειοδότη με προσφερόμενη τεκμαρτή μέση έκπτωση 23,00 % 
(είκοσι τρία και μηδέν  εκατοστά επί τοις εκατό)  
 
3. Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο 4.1.θ της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 23PROC012373830 Διακήρυξης σύναψης 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές .  
 

  
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 
 

  

 
 
 

Κ.ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  

Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου: 
«ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 

  

 
 

1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
 
 

Στην Κέρκυρα την Πέμπτη 13 Απριλίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση στο κτίριο που 
στεγάζεται η  Π.Ε. Κέρκυρας  επί της οδού Σαμάρα 13,  3ος όροφος, η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου 
«ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 233-
11/21-03-2023 (ΑΔΑ:ΨΒΤΑ7ΛΕ-7ΩΝ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, προκειμένου να συντάξει το 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του υπ’ αριθμό 197353 ηλεκτρονικού διαγωνισμού της 
με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 23PROC012373830 διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει τιμής, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 43.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1.  Πρόεδρος Βασιλάκη Ελευθερία, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

2.  Τακτικό Μέλος Μίλκα Αργυρού, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

3.  Τακτικό Μέλος Βασιλειάδης Γιάννης, 

υπάλληλος Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 

 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 23PROC012373830 διακήρυξη του 
ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 43.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής:  
 Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

σε αυτή μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και 
είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 197353. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης η 
10-04-2023 και ώρα 10:00 π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η    
13-04-2023 και ώρα 10:00 π.μ. 

 Τη Πέμπτη, 13 Απριλίου 2023, αμέσως μετά την παρέλευση της ώρας 10:00 π.μ., η αναθέτουσα αρχή 
ενημέρωσε τον Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού ότι κατατέθηκε πρωτότυπη εγγύηση συμμετοχής   
στο πλαίσιο της παρούσας διαγωνιστικής διαδικασίας , συνοδευόμενη από το με αριθμό πρωτοκόλλου 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

30333/12820/10-04-2023 διαβιβαστικό , εκτός αυτής καμία άλλη  πρωτότυπη εγγύηση συμμετοχής δεν 
προσκομίσθηκε ( σύμφωνα με παρ. 3.5.η περ. i του άρθρου 3 της διακήρυξης) στο πλαίσιο της 
παρούσας διαγωνιστικής διαδικασίας . 

 Εν συνεχεία η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ακολούθως ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον κατωτέρω 
κατάλογο συμμετεχόντων, όπως αυτός παράχθηκε από το υποσύστημα. 

 
 Εν συνεχεία ελέγχθηκε αν υπάρχει συμμετέχων Οικονομικός Φορέας, ο οποίος να είχε την υποχρέωση 

προσκόμισης πρωτότυπης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα της παρ. 
3.5 περ. i του άρθρου 3 της διακήρυξης , εκτός του Οικονομικού Φορέα «SUPERIOR 
CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER PRIVATE COMPANY» . Διαπιστώθηκε ότι ουδείς είχε τη 
σχετική υποχρέωση, δεδομένου ότι  ο δεύτερος Οικονομικός Φορέας  «ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ» είχε υποβάλει  εγγύηση ηλεκτρονικής έκδοσης στον οικείο ηλεκτρονικό (υπό-)φάκελο μέχρι 
την προβλεπόμενη στη διακήρυξη καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

Ακολούθως διαβίβασε τον σχετικό κατάλογο προσφερόντων, κατά σειρά μειοδοσίας, όπως αυτός 
παράχθηκε από το υποσύστημα, στην αναθέτουσα αρχή και στους προσφέροντες, προκειμένου να 
λάβουν γνώση και ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», τον εν 
λόγω κατάλογο. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  

  
 Η επιτροπή Διαγωνισμού προέβη κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής 

αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, βάσει της 
παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. 

   Τα προαναφερόμενα ελεγχθέντα στοιχεία  για κάθε Οικονομικό Φορέα αναλυτικά είναι τα κάτωθι:   
 
1.«SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER PRIVATE COMPANY» 

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2.«ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Διαπιστώθηκε σε όλες τις οικονομικές προσφορές η ορθή ολόγραφη και αριθμητική αναγραφή των 
επιμέρους ποσοστών έκπτωσης, και η ομαλή μεταξύ τους σχέση.  Ως εκ τούτου η Επιτροπή Διαγωνισμού 
δεν προέβη σε διορθώσεις στις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές και η σειρά μειοδοσίας των 
προσφερόντων Οικονομικών Φορέων παράμεινε ως είχε. 
Επίσης  δεν διαπιστώθηκε απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα ποσοστιαίων μονάδων από τον μέσο όρο  του 
συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν σε καμία οικονομική προσφορά  
και ως εκ τούτου ουδεμία εξ αυτών τεκμαίρεται ως ασυνήθιστα χαμηλή. 
 Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού, την ίδια ημέρα, έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του 

άρθρου 24.2 της διακήρυξης, κατά τη σειρά της μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη. 
Παρακάτω παρατίθενται αναλυτικά τα δικαιολογητικά που είχε εισάγει ο κάθε διαγωνιζόμενος 
Οικονομικός Φορέας στο σύστημα, όπως αυτά εμφανίζονται σε αυτό: 
 
1.«SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER PRIVATE COMPANY» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

2.«ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
Κατά τον  έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του άρθρου 24.2 της διακήρυξης διαπιστώθηκαν τα 
εξής: 

Α/
Α 

Οικονομικός Φορέας 

Δικαιολογητικά 
συμμετοχής  

(παρ. 24.2 της 
Διακήρυξης) 

Ελλείψεις - Παρατηρήσεις 

1 

SUPERIOR 
CONSTRUCTIONS  SINGLE 
MEMBER PRIVATE 
COMPANY 

υποβλήθηκαν - 

2 
ΓΑΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

υποβλήθηκαν - 

 
 Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού επικοινώνησε με 

το Τ.Μ.Ε.Δ.Ε., το οποίο αποτελεί τον εκδότη των ηλεκτρονικά εκδοθεισών εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής στο διαγωνισμό του θέματος, προκειμένου να διαπιστωθεί η 
εγκυρότητα αυτών. 
Μέσω του διαδικτυακού τόπου https://validate.tmede.gr/#/ του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. βεβαιώθηκε με 
το υπ. αρ. V/161145/13-04-2023 έγγραφο η έκδοση της υπ. αρ. e-173747/07-04-2023 
εγγυητικής επιστολής ποσού 700,00 € που αφορά τον Οικονομικό Φορέα «ΓΑΛΑΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ», ενώ για το Γραμμάτιο εκδόσεως του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και δανείων , δεν απαιτείται και δεν διενεργήθηκε έλεγχος εγγυρότητας. 

 
Κατόπιν αυτών, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ομόφωνα την ανάδειξη του Οικονομικού 
Φορέα «SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE MEMBER PRIVATE COMPANY» σε προσωρινό 
μειοδότη με προσφερόμενη τεκμαρτή μέση έκπτωση 23,00 % (είκοσι τρία και μηδέν  εκατοστά επί 
τοις εκατό). 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

 
Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να προσθέσει ή να 
παρατηρήσει κάτι επιπλέον και αφού κανείς δεν είχε να κάνει σχετική δήλωση, κήρυξε τη λήξη της 
συνεδρίασης.   
 
Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό σε 2 (δύο) αντίγραφα και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Κέρκυρα, Απρίλιος 2023 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

1. ΒΑΣΙΛΑΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
2. ΜΙΛΚΑ ΑΡΓΥΡΟΥ 
 
 
 
3. ΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς      
2. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
3. Θεόδωρος Χαλικιάς    
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
5. Νικόλαος Γκισγκίνης       
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
4. Εγκρίνει  το από 13 Απριλίου 2023   1ο Πρακτικό  της δημοπρασίας του  έργου « ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΚΑΒ    ΤΟΜΕΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού έργου 43.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α.  

 
5. Εγκρίνει την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα « SUPERIOR CONSTRUCTIONS SINGLE 
MEMBER PRIVATE COMPANY» σε προσωρινό μειοδότη με προσφερόμενη τεκμαρτή μέση έκπτωση 
23,00 % (είκοσι τρία και μηδέν  εκατοστά επί τοις εκατό)  
 
6. Εγκρίνει τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί, στην ηλεκτρονική διαδικασία 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 4.1.θ της με μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 23PROC012373830 Διακήρυξης 
σύναψης ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές .  

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 394-21/09-05-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Γεώργιος Στασινόπουλος  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  
 

ΑΔΑ: ΨΛΖΣ7ΛΕ-ΚΑΥ


		2023-05-12T10:36:44+0300
	Athens




